

# B Ø N,

at bruge i langvarig Tørke.

Forfattet af

Arne Erichsen Wichne.

1821.

Fader i Himlene! Vi dine Børn bøie os ydmyg ned for Dig, og bekjende af et oprigtigt Hjerter, at vi ere store Syndere, og at vi have fortient, at Du lader din tugtende Retfærdighed gaae over os, isteden for Mildhed og Naade; thi naar vi vil le betænke, hvor ofte vi har fortørnet Dig, nu med Drukkenskab, nu med Bunden, nu med Løslagtighed, nu med at foragte Dit Ord, nu med Utroskab og Brede mod vore Medmennesker: saa kan vi vel ikke vente andet, end at Du vil straffe os. Du har, o Fader! nu i lang Tid nægtet os en af dine uskatteerlige store Velgjerninger, nemlig det milde og frugtbargjørende Regn, saa at en stor Deel i Naturens Rige ligger berveed; Uger og Eng udtørres, Græs og Korn visner hen, Dyrene, Dvæg, Fugle og Insecter, søge smægtende fra Sted til Sted og lede efter det læbskende Vand, og kan neppe finde det. Store Gud! Vi nedkalde ikke allene over os selv dine Straffedomme, men de uskyldige Medskabninger maa ogsaa lide for vore Misgjerningers Skyld! Mildeste Gud og Fader! tillad at vi, dine ulydige Børn, frembringe vore Bønner til Dig for Jesu Skyld, thi Du har selv sagt i dit Ord: Kald paa mig i din Nød, saa vil jeg frelse dig, og du skal prise mig. Vi anraabe



Dig da i Jesu Navn, forlad, forlad os alle vore  
store Synder! lad din Aand oplive vor Aand til  
det Gode! styrk os til Sjel og Legem med din  
himmelske Kraft til at hade Syndens Vederstygge-  
lighed, og elske den rene Gudsfrugt og Dyd. For-  
barmende Fader! er det din behagelige Villie, saa  
giv os, i Jesu Navn, snart Regn, at den tørre  
Jord kan lædskes, Korn og Græs fremspire og  
modnes, til vores og Creaturernes Føde; Dvæg,  
Fugle og Insecter vederqvæges og oplives!

Giv Frugter af Landet!

Giv Fiske af Vandet!

Giv Sundhed paa Folket og Fæ!

Lad Freden ombegne

De nordiske Egne!

Lad Skovene give os Træ!

Norske Brødre og Søstre! lader os da i Jesu  
Navn fra nu af, højtideligen sværge Lasterne et  
evigt Fiendskab, og den rene Gudsfrugt og Dyd  
et evigt Venskab! saa vil Gud forbarme sig over  
os og give os Sundhed og Glæde, Fred og Frugt-  
barhed af Land og Vand, at vore Sjele kan for-  
lystes i det Gode, vore Legemer mættes og styrkes  
af Landets Frugtbarhed, og at vi, frelste af Nø-  
den, kan sige Gud vor kjære Fader Lov og Tak  
som gjorde det altsammen til vort Bedste! Herre  
hør vore ufulkomne Bønner, for Jesu Christ  
Skyld. Amen, Amen!